
SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 20144  CADERNO 3

54191934 SUELENE FONSECA GRANGENSE AG.ARTES PRÁTICAS

3254623 NELSON PAULO ALCÂNTARA ASSIST.ADMINIST.

751723 VITÓRIA DA TRINDADE MONTEIRO SERVENTE REF.I

5908430 FLÁVIO BRITO DA PAIXÃO MOTORISTA

57191797 LUIZ DOUGLAS DA CUNHA LIMA MOTORISTA

57211514 MARCOS PAULO BARBOSA DOS SANTOS MOTORISTA

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
PATRÍCIA BARBOSA BRITO NASSER
DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641755

Ato: Port.0070
Término Vínculo: 02/12/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração à Pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / FRANCIANNE SOUZA SILVA (Assistente 
Administrativo) / Mat.57211433/1; Proc.2014/29831)<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641765

Ato: Port.0069/2014
Término Vínculo: 13/11/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração à Pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / PAULO FERNANDO FONSECA DA SILVA LEAL (Auxiliar 
Operacional) / Mat.57213948/1; Proc.2014/30289)<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641773

Ato: Port.0068/2014
Término Vínculo: 14/11/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração à Pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / DIEGO EMANUEL MONTEIRO MAGALHAES (Vigia) / 
Mat.57212619/1; Proc.2014/29844)<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641782

Ato: Port.0071/2014
Término Vínculo: 13/11/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração à Pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / CARIN NEGRAO DOS SANTOS (Auxiliar Operacional) 
/ Mat.57212217/1; Proc.2014/29814)<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641785
ERRATA DE PORTARIA, PUBLICADA NO DOE Nº. 32.573 

DE 30.01.2014
PORTARIA Nº. 029/2014-DAF/SEAD DE 28 DE JANEIRO 

DE 2013
ONDE SE LÊ:
PERÍODO: 07/01/2014 A 06/06/2014
LEIA-SE:
PERÍODO: 07/01/2014 A 05/06/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641802
PORTARIA REVOGANDO CEDÊNCIA

PORTARIA Nº. 0060/2014-GS/SEAD DE 22 DE JANEIRO 
DE 2014

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas e pelo 
Decreto Governamental de 7 de janeiro de 2014, publicado no 
Diário Oficial nº. 32.557 de 08.01.2014, e ainda;
CONSIDERANDO o Ofício nº. 009/2014-GAB/NAF de 17.01.2014
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01.02.2014, a cedência da servidora 
MARIA ARLETE ALVES RAMOS, Id. Funcional nº. 6120083/1, 
ocupante do cargo de Auxiliar Técnico A, cedida ao Núcleo 
Administrativo e Financeiro - NAF, através da PORTARIA Nº 
0805/2011-GS/SEAD de 01/09/2011, publicada no DOE nº 
31.994 de 08/09/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 22 DE JANEIRO 
DE 2014.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642231
PORTARIA SEAD Nº 72/2014-GS DE 28 DE JANEIRO DE 

2014
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 01 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº 31.824 de 03 de 
janeiro de 2011 e;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n.° 10.520, de 17 
de julho de 2002 e no Decreto Estadual n.° 2.069, de 20 de 
fevereiro de 2008.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar, período de 01 (um) ano, os servidores abaixo 
relacionados, para atuar como Pregoeiro e Membro da Equipe 
de Apoio, junto a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
- SEAD, nos Sistemas de Pregões Eletrônicos que vierem a ser 
utilizados pelo Estado.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL

Nome: MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA RODRIGUES
CPF: 157.737.442-87
Matricula: 1759/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro 
do Marco – Belém-PA.
Telefone Comercial: (91) 3194-1079

Pregoeira

Nome: NEUZA FERNANDA DE MORAES MELO
CPF: 628.307.912-15
Matricula: 57195870/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro 
do Marco – Belém-PA.
Telefone Comercial: (91) 3194-1047

Pregoeira Substituta

Nome: MARIA BERNADETE DELA FLORA CRUZ
CPF: 071.355.132-15
Matricula: 1376/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro 
do Marco – Belém-PA.
Telefone Comercial: (91) 3194-1016

Equipe de Apoio

Nome: RODNEY DE AQUINO OLIVEIRA
CPF: 399.266.642-53
Matricula: 57222848/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro 
do Marco – Belém-PA.
Telefone Comercial: (91) 3194-1068

Equipe de Apoio

Nome: PATRICIA REIS DE ALMEIDA FERNANDES
CPF: 400.656.502-04
Matricula: 57191337/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro 
do Marco – Belém-PA.
Telefone Comercial: (91) 3194-1068

Equipe de Apoio

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD, 28 DE 
JANEIRO DE 2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 
NÍVEL SUPERIOR

DAS CARREIRAS POLICIAIS DE DELEGADODE POLÍCIA 
CIVIL

CONCURSO PÚBLICO C-169
EDITAL Nº 52/2014– SEAD/PCPA,  30 DE JANEIRO DE 

2014
A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO C-169 
torna Público o resultado Provisório da 6ª Subfase da 1ª Etapa 
– Avaliação Criminal e Social,  EM ORDEM ALFABÉTICA do 
concurso público destinado ao provimento de vagas em Cargo 
de Nível Superior da Carreira Policial de DELEGADO DE POLÍCIA 
CIVIL,  como se segue:
1. DO RESULTADO DOS CANDIDATOS:
CARGO: DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL
INSCR,  NOME,  SITUAÇÃO
106761, ADRIANO ZAGUE BANDEIRA, RECOMENDADO;
001859, ADRIENNE DE CÁSSIA SILVA PESSÔA, RECOMENDADO;
103963, ALECIO JANUNES NETO, RECOMENDADO;
114413, ALENSON MARLON TAVARES LAMEIRA, RECOMENDADO;
000514, ALEXANDRE BEZERRA OLIVEIRA, RECOMENDADO;
100650, ALEXANDRE DO NASCIMENTO SIVA, RECOMENDADO;
098084, ALEXANDRE HENRIQUE DA ROCHA CAMPOS, 
RECOMENDADO;
095293, ALEXANDRE REBELO CLOS, RECOMENDADO;
001816, ALEXANDRE WAGNER GOMES LOPES, RECOMENDADO;
101375, ALICE LANG, RECOMENDADO;
101174, ALMIR ALVES OLIVEIRA, RECOMENDADO;
111964, ANA CAROLINA CARNEIRO DE ABREU, RECOMENDADO;
112373, ANA PAULA FERNANDES TRIGO MATTOS DE CASTRO, 
RECOMENDADO;
001582, ANA PAULA ZUNIGA CHAVES, RECOMENDADO;
108964, ANCELMO VILELA DOURADO MATOS, RECOMENDADO;
001406, ANDRE SOUZA DOS ANJOS, RECOMENDADO;

104563, ANDRÉ TAVARES AMORIM, RECOMENDADO;
001110, ANDREYZA JESUS DIAS TEIXEIRA, RECOMENDADO;
104357, ARIANE MAGNO GOMES, RECOMENDADO;
001067, ARTUR CARLOS DE OLIVEIRA SILVA JUNIOR, 
RECOMENDADO;
000040, AUGUSTO LOBATO POTIGUAR, RECOMENDADO;
102325, AYRTON CARLOS SOUZA DE ALMEIDA, RECOMENDADO;
100630, BRUNO MARTINS MESQUITA, RECOMENDADO;
106636, BRUNO PEREIRA BRAGA, RECOMENDADO;
001190, CARLOS OLAVO MESCHEDE DA SILVEIRA, 
RECOMENDADO;
001443, CAROLINA VALENTE CHAMIÉ, RECOMENDADO;
002843, CELSO DE JESUS PEREIRA SALDANHA SANTIAGO, 
RECOMENDADO;
093371, CÉSAR MACEDO FAUSTINO, RECOMENDADO;
012300, CONRADO WOLFRING, RECOMENDADO;
000999, CRISTINA MARIA LIMA BASTOS, RECOMENDADO;
102058, DANIEL MATTOS MATHIAS PEREIRA, RECOMENDADO;
101463, DANIELA BORGES VASCONCELOS, RECOMENDADO;
000741, DIEGO DUARTE DE LEMOS, RECOMENDADO;
015246, DIOGO RODRIGUES MENDES VIEIRA, RECOMENDADO;
000900, DIRK COSTA DE MATTOS JUNIOR, RECOMENDADO;
094084, DMITRI TELES ESMERALDO, RECOMENDADO;
104005, DOUGLAS MURILO NOGUEIRA DA SILVA, 
RECOMENDADO;
112987, DUFRAE ABADE PAIVA, RECOMENDADO;
002480, DYEGO LIMA DE ARAUJO, RECOMENDADO;
113249, ÉDER SILVA DE OLIVEIRA, RECOMENDADO;
108568, EDJALMO NOGUEIRA DIÓGENES JÚNIOR, 
RECOMENDADO;
113613, EDUARDO AUGUSTO PINHEIRO LIMA, RECOMENDADO;
112886, ELCIO FIDELES DE DEUS, RECOMENDADO;
114041, EMANUELA CRISTINA SILVA DE AMORIM, 
RECOMENDADO;
109129, ERIC RODRIGUES BRAVO, RECOMENDADO;
097639, ERICH FEITOSA GOMES, RECOMENDADO;
096696, ERIK PETERSSON DA SILVA, RECOMENDADO;
103176, ERIVALDO CAMPELO DA SILVA, RECOMENDADO;
095925, EVERALDO DIAS NEGRÃO JUNIOR, RECOMENDADO;
107800, FÁBIO COUTINHO AGUIAR, RECOMENDADO;
103130, FABIO DE ANDRADE PEREIRA, RECOMENDADO;
095561, FABRYCIO AUGUSTO OLIVEIRA ANDRADE, 
RECOMENDADO;
101638, FELIPE MARINHO CORREIA DE OLIVEIRA, 
RECOMENDADO;
001316, FERNANDA MARINHO CORRÊA DE ALMEIDA, 
RECOMENDADO;
113353, FERNANDA MAUÉS DE SOUZA, RECOMENDADO;
097198, FERNANDO DOS ANJOS PEREIRA, RECOMENDADO;
104143, FRANCIMAR LUIZ DE OLIVEIRA, RECOMENDADO;
094564, FRANCISCO ADRIANO COSTA, RECOMENDADO;
102974, GABRIEL OLIVEIRA BATISTA, RECOMENDADO;
104059, GABRIEL PEREZ RODRIGUES, RECOMENDADO;
095138, GERALDO BORGES PIMENTA NETO, RECOMENDADO;
116196, GERMANO DO NASCIMENTO LIMA, RECOMENDADO;
099254, GERSICA RAPHAELA VEIGA DA SILVA, RECOMENDADO;
101944, GILANDESON NEGREIROS CALDAS, RECOMENDADO;
002365, HEITOR MAGNO GUIMARAES, RECOMENDADO;
107569, IGOR CANGUÇÚ LEAL, RECOMENDADO;
093290, IGOR DOS SANTOS HONORATO, RECOMENDADO;
101575, JAILSON LUCENA DA SILVA, RECOMENDADO;
093450, JAIME AUGUSTO SALES DA PAIXÃO, RECOMENDADO;
104170, JAIR DE ASSUNÇÃO CASTRO, RECOMENDADO;
012706, JAIRA FARIAS DE OLIVEIRA, NÃO RECOMENDADO;
103760, JAWILSON DA COSTA OLIVEIRA, RECOMENDADO;
094386, JEAN SÉRGIO ALVES SANTOS, RECOMENDADO;
002826, JOAO ANTONIO FORTES NETO, RECOMENDADO;
115839, JOÃO BATISTA AMORIM, RECOMENDADO;
101030, JOÃO BOSCO DE ANDRADE FAGIOLI, RECOMENDADO;
002096, JOÃO MILHOMEM, RECOMENDADO;
012415, JOÃO PEREIRA DA SILVA FILHO, RECOMENDADO;
097565, JOSE ALEXANDRE DE LIMA, RECOMENDADO;
028043, JOSÉ KLEIDSON DE CASTRO, RECOMENDADO;
001553, KARINA CORREIA FIGUEIREDO, RECOMENDADO;
098892, KENNESON LIMA FERREIRA, RECOMENDADO;
003514, KLEYSON SOUZA DE AZEVEDO, RECOMENDADO;
102485, LEANDRO COSTA DE LACERDA AZEVEDO, 
RECOMENDADO;
096946, LEANDRO PAES VILAS BOAS, RECOMENDADO;
095209, LEDA FERREIRA SALGADO, RECOMENDADO;
000140, LEILANE CARVALHO REIS, RECOMENDADO;
109965, LEONARDO CERQUEIRA MENEZES, RECOMENDADO;
106655, LIDIA SILVA CASTRO, RECOMENDADO;
114620, LUCAS SADIGURSKY FERREIRA SANTOS, 
RECOMENDADO;
098056, LUCIANO FREITAS FARIA, RECOMENDADO;
001745, LUIS CARLOS MENEZES BARROS JUNIOR, 
RECOMENDADO;
108447, LUIZ ALBERTO DE LIMA SIQUEIRA JUNIOR, 
RECOMENDADO;
093660, LUIZ ALBERTO LIMA DE ALMEIDA JÚNIOR, 
RECOMENDADO;
094977, LUIZ OTAVIO ERNESTO DE BARROS, RECOMENDADO;
000392, LYVIA CHRISTINE MACIEL RODRIGUES, RECOMENDADO;
093580, MANOEL FAUSTO BULCAO CARDOSO NETO, 
RECOMENDADO;


